



Burmistrz Miasta Koła
62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1
tel.: 632720810; 632627503; fax: 632722984
www.kolo.pl; e-mail: burmistrz@kolo.pl

RADA MIEJSKA KOŁA

Wpłynęło, dn. 10.09.2021

BR.0003.37.2021

Koło, 10.09.2021 r.

Pan Tomasz Sobolewski
Przewodniczący Rady Miejskiej

Odpowiadając na interpelację w sprawie zakazu handlu na placu przy Cmentarzu Parafialnym przy ul. Poniatowskiego poniżej odpowiadam na pytania zadane przez Pana Radnego:

– odpowiadając na pytanie 1 informuję, że mając na uwadze wprowadzony rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 491 ze zm.) stan epidemii na terenie całego kraju w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 podjąłem na terenie miasta niezbędne działania gwarantujące zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. W oparciu o wyżej wskazaną podstawę prawną, od dnia 28 października 2020 r., zdecydowałem o zakazie handlu obwoźnego w rejonie cmentarza, biorąc również pod uwagę moją osobistą odpowiedzialność w przypadku zakażenia w tym miejscu, nieprzeznaczonym do handlu. Informacja została podana do publicznej wiadomości w dniu 27 października 2020 r. na stronie internetowej www.kolo.pl, FB/MojeMiastoKolo oraz na tablicy informacyjnej zainstalowanej na terenie przyległym do cmentarza parafialnego. Zakaz handlu nadal obowiązuje. O jego odwołaniu mieszkańcy niezwłocznie zostaną o tym fakcie powiadomieni. Sformułowanie „handel obwoźny” występuje najczęściej w formie sprzedaży bezpośredniej na stoisku, które zlokalizowane jest na bazarze miejskim albo na targowisku. Występować może ono także w innych odmianach, kiedy to sprzedawca np. dostarcza warzywa bezpośrednio pod dom albo kiedy gdy ktoś handluje okazjonalnie na takich imprezach jak dożynki czy odpusty. Podkreślić należy, że handel obwoźny jest regulowany i odrębnie klasyfikowany niż handel na straganach i targowiskach także wg standardów klasyfikacyjnych. Wg klasyfikacji PKD 2007, która obowiązuje od 1 stycznia 2008r., handel obwoźny i obnośny klasyfikowany jest pod symbolem: 47.99.Z *Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami*. Natomiast, sprzedaż na straganach i targowiskach, w zależności od oferowanego na sprzedaż asortymentu może być klasyfikowana następująco:

47.81.Z *Sprzedaż detaliczna żywności, napojów i wyrobów tytoniowych prowadzona na straganach i targowiskach,*

47.82.Z *Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i obuwia prowadzona na straganach i targowiskach,*

47.89.2 *Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach i targowiskach.*

Ważne jest zatem by zawsze handlować w miejscach do tego przeznaczonych.

Uchwała Nr XXXIX/354/2013 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 października 2013 r. w sprawie wyznaczenia targowiska miejskiego oraz ustalenia regulaminu targowiska reguluje zasady handlu obwoźnego, nie pozwalając na jego prowadzenie poza placem wyznaczonym – targowiskiem miejskim przy pl. Narutowicza. Dbłość o bezpieczeństwo mieszkańców ma szczególne znaczenie w czasie epidemii COVID-19, jednakże wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, planuję, na najbliższej sesji tj. we wrześniu br., przedłożyć Państwu Radnym projekt zmiany ww. uchwały, dający możliwość prowadzenia handlu w rejonie cmentarzy.

– odpowiadając na pytanie 2 informuję, że handel w roku 2019 i wcześniej przy cmentarzu nie był uregulowany żadnym aktem prawa miejscowego, teren ten nie był i nie jest przeznaczony do handlu. Kwestię wyznaczonego terenu, przeznaczonego pod handel reguluje uchwała nr XXXIX/354/2013 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 października 2013 r. w sprawie wyznaczenia targowiska miejskiego oraz ustalenia regulaminu targowiska.

– odpowiadając na pytanie 3 informuję, że jak nadmieniałem wyżej, planuję, na najbliższej sesji tj. we wrześniu br., przedłożyć Państwu Radnym projekt zmiany uchwały w sprawie wyznaczenia targowiska miejskiego oraz ustalenia regulaminu targowiska, dający możliwość prowadzenia handlu w rejonie cmentarzy, m.in. w dniu 6 sierpnia czy 1 listopada.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Krzysztof Witkowski

Otrzymują:

Adresat.
a/a.

Przygotował: Mirosław Kwirąg tel. 63 2627518
Sporządziła: Monika Ciesielska tel. 63 2627580